管理
是 否

84,745.7
5 88,478.83 104.41 2024年8

月
否 否

随着市场环境变化，

公司审慎地支出募集

资金，导致该项目的

建设进度较原计划有

所滞后。

不适用 不适用 否

首次公

开发行

股票

永久补充

流动资金
/ 否 否 / / 14,792.51 100.00 / 不适用 不适用 否

公牛集团股份有限公司2025 年半年度报告

40 / 173

合计 / / / / 350,320.
85 7,049.61 343,296.9

7 / / / / / 34,603.
77 / / 9,777

.5
注：“年产 1.8亿套 LED灯生产基地建设项目、研发中心及总部基地建设项目”、“渠道终端建设及品牌推广项目”投资进度超过 100%主要系该项目利用募

集资金产生的利息收入投入所致。

2、超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

公牛集团股份有限公司2025 年半年度报告

41 / 173

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024 年 12 月 26 日，公司第三届董事会第七次会议、第三届监事会第六次会议分别审议通过

了《关于继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币 2

亿元暂时闲置的募集资金补充流动资金。使用期限为自公司第三届董事会第一次会议授权到期之

日起 12 个月内，即 2025 年 2 月 6 日至 2026 年 2 月 5 日。到期后，公司将及时归还至募集资金专

用账户。监事会及保荐机构对公司本次继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金发表了同意

的意见。

截至 2025 年 6 月 30 日，尚未归还的闲置募集资金余额为 19,827.50 万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六) 擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

公牛集团股份有限公司2025 年半年度报告

42 / 173

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 5,697,253 0.44 2,278,901 -2,502,468 -223,567 5,473,686 0.30

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,697,253 0.44 2,278,901 -2,502,468 -223,567 5,473,686 0.30

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 5,697,253 0.44 2,278,901 -2,502,468 -223,567 5,473,686 0.30

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,286,461,637 99.56 514,584,626 2,067,739 516,652,365 1,803,114,002 99.70

1、人民币普通股 1,286,461,637 99.56 514,584,626 2,067,739 516,652,365 1,803,114,002 99.70

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,292,158,890 100.00 516,863,527 -434,729 516,428,798 1,808,587,688 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）资本公积金转增股本

公牛集团股份有限公司2025 年半年度报告

43 / 173

公司于 2025 年 6 月 9 日实施 2024 年年度权益分派，以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣除公司回购专用账户中的股份为基数，向全体股东

每股派发现金红利 2.40 元（含税），同时向全体股东每股以资本公积金转增 0.40 股。本次权益分派后，公司总股本由 1,292,158,890 股变更为

1,809,022,417 股，有限售条件流通股由 5,697,253 股变为 7,976,154 股，无限售条件流通股由 1,286,461,637 股变为 1,801,046,263 股，详见公司于

2025 年 5 月 31 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《公牛集团股份有限公司 2024 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-039）。

（2）股权激励限售股回购注销

根据公司历年限制性股票激励计划，对部分激励对象因离职已失去激励计划的激励资格，公司于 2025 年 6 月 17 日对其持有的已获授但尚未解除限

售的限制性股票共计 434,729 股进行回购注销处理，详见公司于 2025 年 6 月 13 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《公牛集团股份有限公